
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 39η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1772/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα 10-08-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 665211/5-8-21 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 05-08-2021. 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Τροποποίηση, κατά το αρ. 132 του Ν. 4412/2016, της υπ΄ αρ. 137/2020 Σύμβασης που αφορά την 
παροχή υπηρεσιών καθαριότητας στα κτίρια αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Καραμάνος Χρήστος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αγγέλης Σπυρίδων  

• Κατριβάνος Γεώργιος 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Κουρή Μαρία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντοςο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου, η 
οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

ΑΔΑ: ΡΒ9Ζ7Λ7-7ΜΡ



 

 2 

Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής- 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)- 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/’Α/27-12-2010) - «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Ά/11-04-2011) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

6. Το Ν.4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την υπ’ αρ. 499022/2.9.2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ’ 688/03.09.2019). 

9. Την υπ. αρ. 457959/1.7.20  απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ανάθεση και  
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Π.Α. (Β’  2763) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 
625207/23.7.21 

10. Την υπ. αρ. 625207/23.07.21 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείας 
Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής – Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών  

11. Την υπ’ αρ. 302/2020 (ΑΔΑ: ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 και την την 
υπ’ αρ. πρωτ.:112945/30.12.2020 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την 
οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής. 

12. Την υπ΄αρ.17/2021 (ΑΔΑ: Ρ1057Λ7-774) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
1ης τροποποίησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 και την 
υπ’αρ.πρωτ.11308/01-02-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ελέγχου 
νομιμότητας της υπ΄αρ.17/2021 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

13. Την υπ΄αρ.53/2021 (ΑΔΑ: 6X0N7Λ7-Z7U) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση της 2ης τροποποίησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της 
Περιφέρειας Αττικής» και την υπ’ αρ. πρωτ. 33682/23-03-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε η 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής», 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 108/2021 (ΑΔΑ: ΩΙ07Λ7-Α53) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Έγκριση της 3ης τροποποίησης (αναμόρφωσης) του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής» και την υπ’ αρ. πρωτ.: 
81280/06-07-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία 
επικυρώθηκε η 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας 
Αττικής», 

15. Την υπ. αρ. 340/2020 (ΑΔΑ: ΨΕ6Φ7Λ7-9ΕΜ-) απόφαση οικονομικής επιτροπής περί έγκρισης 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης  

16. Την αρ. 13/2020 Διακήρυξη ( ΑΔΑΜ: 20proc007004914))  
17. Την υπ΄αρ. 2329/2021 (ΑΔΑΜ: 20AWRD007673391) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 

την οποία κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την Ομάδα 1 στoν «Κοινωνικού 
Συνεταιρισμού Περιορισμένης Ευθύνης 10ου Τομέα Ψυχικής Υγείας – Διαδρομές» 

18. Την υπ΄αρ. 42/2020 Πράξη Προσυμβατικού Ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
19. Την υπ΄αρ. 137/2021 Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Κοινωνικού 

Συνεταιρισμού Περιορισμένης Ευθύνης 10ου Τομέα Ψυχικής Υγείας – Διαδρομές »,  η οποία 
είναι σε ισχύ  

ΑΔΑ: ΡΒ9Ζ7Λ7-7ΜΡ



 

 3 

20. Το με αρ. 440441/1.6.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών με το οποίο 
διαβιβάστηκε το αίτημα για απογευματινή βάρδια καθαριότητας στο Γραφείο Περιφερειάρχη, 
λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλου της Περιφέρειας με καθήκοντα καθαρίστριας.  

21. Η με αρ. 1089/11.06.2021 οικονομική προσφορά της εταιρείας ΚΟΙΣΠΕ «Διαδρομές» 
22. Την με αρ. 480056/11.6.21 πρόσκληση προς την πενταμελή Επιτροπή Διενέργειας 

Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων   
23. Το με ημερομηνία 16/6/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Προέδρου της πενταμελούς  Επιτροπής 

σχετικά με παροχή διευκρινίσεων  
24.  Το με αρ. πρωτ. 501246/17.6.21 έγγραφο της Υπηρεσίας προς τη Δ/νση Ανθρώπινου 

Δυναμικού σχετικά με τη διερεύνηση  δυνατότητας κάλυψης της ανάγκης καθαριότητας από το 
υφιστάμενο προσωπικό της Περιφέρειας Αττικής  και το με αρ. πρωτ. 624342/23.7.21 έγγραφο 
– απάντηση της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού  

25. Η με αρ. πρωτ. 655834/3.8.21 διαβίβαση του με αρ. 624342/23.7.21 εγγράφου της Δ/νσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού προς την πενταμελή Επιτροπή και η με ημ. 3/08/2021 πρόσκληση της 
πενταμελούς Επιτροπής.    

26. ..Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρ. 132 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες  «… οι 
συμβάσεις μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, 
σύμφωνα με το παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο 
ακόλουθων τιμών α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 και β) του δέκα τοις εκατό (10%) της 
αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών…» 

27. Το γεγονός  ότι η προτεινόμενη τροποποίηση ανέρχεται στο 8,03% της αρχικής αξίας της υπ. 
αρ. 137/2020 Σύμβασης   (αρχική αξία 134.460 €, αξία τροποποίησης 10.800€ πλέον ΦΠΑ)  

28. Το υπ΄αρ.54/2021 Πρακτικό της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο: 
 
 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 54/2021 
Στην Αθήνα, την Πέμπτη 5/8/2021 και ώρα 10.00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΤΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2020, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 114/2020 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 1068/2020 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με αυτοπρόσωπη παρουσία στα Γραφεία της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Λεωφ. Συγγρού 80-88, 3ος όροφος, γραφείο 301. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Πρόεδρος Ελευθερία Ανδρουλάκη και τα τακτικά μέλη Δήμητρα 
Παπαδάτου και Γεώργιος Δατσέρης.  
Χρέη Γραμματέα έκανε το τακτικό μέλος Γεώργιος Δατσέρης. 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος  της ημερήσιας διάταξης: 
Θέμα Ημερήσιας Διάταξης Συνεδρίασης: Εξέταση τροποποίησης της Σύμβασης με αρ. 137/2020 
για την «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας, στα κτίρια αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας και των Κ.Ε.Σ.Υ.». 
 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

▪ Την με αριθμ. 480056/11.6.2021 πρόσκληση της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ, 
▪ Το υπ. αρ. 440441/1.6.2021 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών με το οποίο 

διαβιβάστηκε το αίτημα καθαριότητας από το Γραφείο Περιφερειάρχη, 
▪ Την με αρ. πρωτ. 1089/11.6.21 οικον. προσφορά της Κοι.Σ.Π.Ε «Διαδρομές», 
▪ Το με ημερομηνία 16/6/21 ηλεκτρονικό μήνυμα της προέδρου της πενταμελούς 

 Επιτροπής προς την Δ/νση Οικονομικών ΠΕΚΤΑ, 
▪ Το με αρ. πρωτ. 501246/17.6.21 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ προς τη Δ/νση 

Ανθρώπινου Δυναμικού, 
▪ Την με αρ. πρωτ. 624342/23.7.21 απάντηση της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού, 
▪ Το με αριθμ. 655834/3.8.2021 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ προς την πενταμελή 

Επιτροπή, 
▪ Την Διακήρυξη με αρ. 13/2020, 

ΑΔΑ: ΡΒ9Ζ7Λ7-7ΜΡ



 

 4 

▪ Την Σύμβαση με αρ. 137/2020 και ειδικότερα την παρ.4 του άρθρου 3 αυτής (Διάρκεια και 
Εκτέλεση της Σύμβασης). 
Σε συνέχεια των ανωτέρω η Επιτροπή εξέτασε το αίτημα που υποβλήθηκε από το γραφείο 
Περιφερειάρχη Αττικής και διαβιβάστηκε από την Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών (440441/1.6.2021) 
προς την Δ/νση Οικονομικών ΠΕΚΤΑ και προς την Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού σύμφωνα με το 
οποίο η καθαριότητα στο Γραφείο του Περιφερειάρχη λειτουργούσε με δύο βάρδιες (πρωινή και 
απογευματινή). Ωστόσο μετά τη συνταξιοδότηση της υπαλλήλου που κάλυπτε την απογευματινή 
βάρδια προέκυψε η ανάγκη κάλυψης αυτής της λειτουργίας της καθαριότητας στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη κατά τις απογευματινές ώρες. 
Έπειτα από τις διευκρινήσεις που ζητήθηκαν από την Πρόεδρο της Επιτροπής (16/6/2021) η 
αρμόδια Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού με έγγραφό της (624342/23.7.21)  αποσαφήνισε ότι δεν 
είναι δυνατόν να καλυφθεί η ως άνω ανάγκη με άλλους υφιστάμενους πόρους της Περιφέρειας 
Αττικής. 
Σύμφωνα με τους όρους της 137/2020 Σύμβασης που υπογράφηκε στις 3/12/2020, και έχει 
διάρκεια 18 μήνες από την υπογραφή της (με δικαίωμα προαίρεσης άλλους 18 μήνες), οι 
υπηρεσίες καθαριότητας της Διακήρυξης με αρ. 13/2020 για την Ομάδα 1 «Α) Λ. Συγγρού 15-17, 
Β) Λ.Συγγρού 80-88, Γ) Ελπίδος 5- Ασπρόπυργος», ανατέθηκαν στην Κοι.Σ.Π.Ε «Διαδρομές» στην 
τιμή της οικονομικής της προσφοράς, 134.460,00€ προ ΦΠΑ ή 166.730.40 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  
Εξετάστηκε δε, η οικονομική προσφορά με αρ. πρωτ. 1089/11.6.21 της Κοι.Σ.Π.Ε «Διαδρομές» για 
την παροχή της ως άνω υπηρεσίας σύμφωνα με την οποία το κόστος για μία επιπλέον 6 ωρη 
καθημερινή απογευματινή βάρδια (ένας επιπλέον εργαζόμενος) για το γραφείο του κ. 
Περιφερειάρχη στο κτίριο επί της Λεωφόρου Συγγρού 15-17 μαζί με τα καθαριστικά ανέρχεται σε 
1.200,00€ πλέον ΦΠΑ μηνιαίως. Με έναρξη της επιπλέον υπηρεσίας την 3η/9/2021 η διάρκεια 
αυτής θα είναι 9 μήνες (λήξη σύμβασης 137/2020 στις 3/6/2022). Το συνολικό επιπλέον κόστος 
ανέρχεται στο ποσό των 1.200,00€Χ9=10.800,00€ πλέον ΦΠΑ. Συνεπώς, η αξία της 
τροποποίησης σε σχέση με την αρχική σύμβαση ανέρχεται σε 10.800,00€/134.460,00€ % = 
8,03%. 
Σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρου 3 της 137/2020 Σύμβασης (Διάρκεια και Εκτέλεση της 
Σύμβασης): «Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 
του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου οργάνου». Η ως άνω αιτούμενη 
τροποποίηση εμπίπτει στο Άρθρο 132 του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στην 
παράγραφο 2 και ειδικότερα στην υποπαράγραφο 2β σύμφωνα με την οποία δύναται να 
τροποποιηθεί η σύμβαση χωρίς νέα διαδικασία, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη 
και των δύο ακόλουθων τιμών: α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 του ιδίου νόμου, και του 
δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών. Επιπλέον ή 
παρούσα τροποποίηση δεν μεταβάλει τη συνολική φύση της σύμβασης.  
Αφού η Επιτροπή εξέτασε όλα τα παραπάνω δεδομένα και έπειτα από διαλογική συζήτηση, 
γνωμοδοτεί θετικά για την τροποποίηση της 137/2020 Σύμβασης χωρίς να απαιτείται νέα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά με αρ. πρωτ. 1089/11.6.21 
της Κοι.Σ.Π.Ε «Διαδρομές», καθώς κατά την τροποποίηση αυτήν πληρούνται σωρευτικά οι 
προϋποθέσεις που θέτει το άρθρο 132, παράγραφο 2, και ειδικότερα 2β του ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
Το πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα. 
29. Την προφορική ενημέρωση από το Γραφείο Περιφερειάρχη σχετικά με τη διάρκεια της 

καθημερινής απογευματινής βάρδιας, η οποία καθορίστηκε σε δύο ώρες και συγκεκριμένα στο 
διάστημα 5-7 μ.μ. 

30. Την νέα οικονομική προσφορά του ΚΟΙΣΠΕ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
400€ πλέον ΦΠΑ τον μήνα για καθημερινή απογευματινή βάρδια δύο ωρών.  

31. Το γεγονός ότι με βάση τα ανωτέρω το κόστος της τροποποίησης της σύμβασης ανέρχεται στο 
ποσό των 3.600€ πλέον ΦΠΑ για εννέα μήνες, δηλαδή έως τη λήξη της υπ΄αρ. 137/2020 
Σύμβασης και αντιστοιχεί περίπου στο 2,7% της αξίας της αρχικής σύμβασης  

28. Την ανάγκη να συζητηθεί το θέμα στην παρούσα συνεδρίαση εκτός ημερησίας με τη διαδικασία 
του κατεπείγοντος, λόγω της άμεσης ανάγκης για υπηρεσίες καθαριότητας στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη.    
 

ΑΔΑ: ΡΒ9Ζ7Λ7-7ΜΡ



 

 5 

Εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή: 
 
την τροποποίηση κατά το αρ. 132 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 της υπ΄ αρ. 137/2020 Σύμβασης για 
την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας στα κτίρια αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών, ως προς την προσθήκη 2ωρης  καθημερινής απογευματινής βάρδιας 
καθαριότητας στο Γραφείο Περιφερειάρχη, συνολικής αξίας 3.600,00€ πλέον ΦΠΑ για χρονική 
διάρκεια εννέα περίπου μηνών έως τη λήξη της σύμβασης.  
 
Οι λοιποί όροι της σύμβασης 137/2021 παραμένουν ως έχουν.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την τροποποίηση κατά το αρ. 132 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 της υπ΄ αρ. 137/2020 Σύμβασης για 
την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας στα κτίρια αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών, ως προς την προσθήκη 2ωρης  καθημερινής απογευματινής βάρδιας 
καθαριότητας στο Γραφείο Περιφερειάρχη, συνολικής αξίας 3.600,00€ πλέον ΦΠΑ για χρονική 
διάρκεια εννέα περίπου μηνών έως τη λήξη της σύμβασης.  
 
Οι λοιποί όροι της σύμβασης 137/2021 παραμένουν ως έχουν.  

 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Αδαμόπουλου Γεωργία 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Αγγέλης Σπυρίδων  
Κατριβάνος Γεώργιος 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΒ9Ζ7Λ7-7ΜΡ


		2021-08-11T16:53:56+0300
	Athens




